
SMLOUVA O DÍLO 

I. SMLUVNÍ S T R A N Y 

1.1. Objednate l : 
Sídlo : 
Statutární zástupce: 
IČ : 
DIČ : 
Bankovní spojení : 
Č. účtu: 

Město V imperk 
Ste inbrenerova 6, 385 17 V imperk 
Ing. Jaros lava Mar tanová, s tarostka 
00250805 
CZ00250805 

PhDr . Norbert R iege l 

10167790 

1.2. Zhotov i te l : 

Sídlo : 
Statutární zástupce 
IČ : 

DIČ : 
Peněžní ústav 

Zapsaný u 

se dohodly na uzavření té to smlouvy o dí lo (dále jen "smlouva") . 

Zástupci obou stran uvedeni v o d s t , 1.1. a 1.2. prohlašují , že podle zákona, stanov, 
spo lečenské smlouvy nebo j iného obdobného pi^edpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není ti^eba podpisu j iné osoby. 

1.3. Oprávněn í zástupci k jednání : 
Ve věcech smluvních: 

• Ob jednate l : Ing. Jaros lava Mar tanová, s tarostka; Ing. Jii^í Cais, mís tostarosta 

• Zhotovi te l : PhDr. Norbert Riegel 
Ve věcech odborných : 

• Po dobu dodávky bude objednate le ve vz tahu k p lnění zakázky zastupovat : A lena 
Szabová, pi^ípadně další zástupci ob jednate le pověi^ení v průběhu dodávky osobou 
oprávněnou jednat j m é n e m či za objednate le, ktei^í jsou oprávněni ke všem úkonům 
týkaj íc ím se plnění dodávky, v y j m a změny či dop lnění této smlouvy o dí lo. Zástupc i 
ob jednate le kontrolu j í kvalitu prováděných prací, jsou povinni a oprávněni ověi^it, zda 
zhotov i te lem vyúč tované práce odpovída j í skutečně provedeným dohodnu tým 
dodávkám a výkonům. Jsou dále oprávněni fesW techn ické prob lémy a pi^edběžně 
projednávat změny a dop lňky dí la, jsou oprávněni provádět rozhodnut í , týkaj íc í se 
pro jekčních změn dí la, p rovedení dodatečných zkoušek nebo ověi^ení, odst ranění 
nebo náhrady prací, které nejsou v souladu s podmínkami smlouvy. 



Zás tupcem zhotovi te le při p lnění pi^edmětu dí la je PhDr. Norbert Riegel , který je 
pověi^en ['ízením prací, koord inací subdodavate lů a ['ešením všech prob lémů, 
souvisej ících s real izací dí la. 

II. P Ř E D M Ě T DÍLA 

2.1 Pi^edmětem díla je p rovedení akce „Městská z v o n i c e - restaurování ci ferníku věžn ích hodin" 
a to v souladu s vyp racovaným restaurátorským záměrem a podmínkami závazného s tanov iska 
pi^íslušného orgánu státní památkové péče, které spo lečně tvoi^í pro jektovou pi^ílohu Zadávac í 
dokumentace vei^ejné zakázky na výběr zhotovi te le tohoto dí la (vše dále jen jako „ restaurátorský 
záměr") a dále v rozsahu, d a n é m po ložkovým rozpoč tem, který je obsažen v nabídce zhotovi te le 
podané v rámci zadávacího fízení na výběr zhotovi te le tohoto dí la. Smluvn í strany prohlašují , že 
zhotovi tel měl možnost pi^ed podáním nabídky a uzavi^ením této smlouvy seznámit se jak s 
restaurátorským z á m ě r e m , tak s mís tem plnění dí la a posoudit techn ické údaje o rozsahu, kvalitě a 
požadovaném způsobu provedení dí la pro poti^eby real izace dí la a kalkulace ceny dí la. Smluvn í strany 
se shoduj í , že vymezen í pi^edmětu dí la dle této smlouvy zahrnuje veške rá p lnění a dodávky nutné 
k j e h o fáónému dokončen í tak, aby jej bylo možno užívat v souladu s úče lem, pro který je dílo 
zhotovováno. Součást í pi^edmětu dí la je i zp racování restaurátorské zprávy. N a zák ladě vyh lášky č. 
66/1988 Sb. , kterou se provádí zákon České národní rady č. 20 /1987 Sb., o státní památkové péči , ve 
znění vyh lášky č. 139/1999 Sb. a vyh lášky č. 538 /2002 Sb., úč inný ke dni 1 . ledna 2003, část Obnova 
kulturních památek (k § 14 zákona) , § 10, ods tavec 4, bude odevzdaná R E S T A U R Á T O R S K Á 
(konzervátorská) ZPRÁVA obsahovat komplexn í dokumentac i p rovedených zásahů, popis použi tých 
technických a techno log ických postupů, popis použi tých mater iá lů, nová z j iš tění o kulturní památce a 
pokyny pro další ochranný rež im, fo todokumentac i jednot l ivých fází zásahů a výs ledného stavu a další 
dokumentac i podle povahy věc i , pi^edávací protokol a vyčís lení nák ladů restaurování . Restaurá torská 
zpráva ve 3 l ist inných vyhotoveních + 1 x na CD bude objednate l i pi^edána nejpozděj i do 15-ti dnu 
ode d n e předání a převzet í z res taurovaného předmětu díla a je j ím pi^edáním objednatel i je ze 
strany ob jednate le podmíněna úhrada závěrečné faktury zhotovi te le. 

Restaurátorský záměr byl zhotovi tel i pi^edán pi^ed podp isem této smlouvy. 

2.2 Bližší popis: 
S jednané dílo bude provedeno v souladu s obecně závaznými pi^edpisy, pi^ípadně podmínkami 
s tavebního úi^adu, o rgánů státní památkové péče a restaurátorským z á m ě r e m výše uvedeným. Z 
hlediska techn ického a techno log ického s jednávaj í se jako závazné techn ické a techno log ické 
pi^edpisy a normy týkaj íc í se provádění prací a použi tých mater iá lů a aktuální pokyny vý robců 
dodaných mater iá lů a zatřízení pro instalaci či apl ikaci takových mater iá lů a zatřízení. 

2.3 Veške rá ujednání, techn ické podmínky a j iná us tanovení uvedená v nabídce zhotovi te le, podané 
v rámci zadávac ího fízení na výběr zhotovi te le dí la dle této smlouvy, jsou nedí lnou součást í této 
smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví j inak (viz čl . 2.1.) . 

2.4 Dojde-l i pî i real izaci dí la k podstatným z m ě n á m , dop lňkům nebo rozšíi^ení pi^edmětu dí la 
vyp lýva j íc ím z podmínek pî i p rovádění díla, nebo z odborných znalost í zhotovi te le, oproti 
res taurátorskému záměru , je zhotovi tel povinen tyto skutečnost i projednat s místně pi^íslušnými orgány 
státní památkové péče (NPÚ Č.Budějov ice + M ě Ú Vimperk) a po jej ich p í semném odsouh lasení 
provést soupis těchto změn , dop lňků nebo rozšíi^ení ve fo rmě zadávacích listů, ocenit jej podle 
jednotkových cen použi tých pro návrh ceny dí la nebo sazbami uvedenými v ceníkách ÚRS v aktuá ln í 
cenové úrovni (pokud práce nejsou obsaženy v nab ídkovém rozpočtu) a pi^edložit objednatel i 
k odsouh lasení s t í m , že bude uzavi^en "Dodatek ke smlouvě" (shrnuj ící jednot l ivé zadávac í listy 
s oceněn ím) , v němž bude ['ešena z m ě n a ceny, pi^ípadně i te rmínu dokončení . Zás tupcem objednate le 
odsouh lasené zadávac í listy nedáva j í samy o sobě právo zhotovitel i k realizaci těchto změn a na jej ich 
úhradu. Pokud tak zhotovi tel neučiní, m á se za to, že práce a dodávky j ím real izované byly 
v pi^edmětu dí la a v jeho ceně zahrnuty. Pî i uzaví rání pi^ípadných dodatků k této smlouvě budou strany 
postupovat v souladu s pi^íslušnými us tanoveními zákona č. 137/2006 Sb. v p la tném znění . 



2.5 Zhotovi te l prohlašuje, že se v p lném rozsahu seznámi l s rozsahem a povahou dí la, že mu jsou 
známy veškeré technické, kval i tat ivní a j iné podmínky nezbytné k realizaci dí la, a že k p rovedení má 
poti^ebné oprávněn í k podn ikání a p rovedení dí la zaj istí osobami odborně způsobi lými . 

III. C A S PLNĚNI 

3 . 1 . Zhotovi te l se zavazuje provést a pi^edat pi^edmět dí la dle čl . II v době: 

zahá jení p rovádění dí la dokončen í a pi^edání dí la 

~* 01.07.2016 do 30.09.2016 

Uvedený termín zahá jení real izace stavby je vázán na skutečnost , že do tohoto te rmínu obdrž í 
zhotovi tel p ísemnou výzvu objednate le k zahá jení p rovádění dí la. Bude-l i v ýzva k zahá jení p rovádění 
dí la zhotovitel i do ručena po tomto te rmínu , posune se odpovída j íc ím způsobem i te rmín dokončen í 
real izace. V pi^ípadě, že objednate l nevyzve zhotovi te le k zahájení p rovádění dí la nejpozděj i do 
30.6 .2016 , budou jak ob jednate l , tak zhotovi tel oprávněni od této smlouvy odstoupit . Tato smlouva 
nezak ládá nárok zhotovi te le na zahá jení p rovádění dí la a pi^ípadné ods toupen í dle tohoto č lánku 
nezak ládá zhotovi tel i jakékol iv nároky vůči objednate l i . V pi^ípadě, že zhotovi tel zaháj í p rovádění dí la 
nebo provede část dí la bez p ísemné výzvy dle tohoto odstavce, nebude mít vůči objednatel i nárok na 
úhradu takové části ceny dí la ani nák ladů, vyna ložených na real izaci dané části díla, pi^ípadně na 
náhradu toho , o co se v důs ledku takových prací zvýší hodnota maje tku ob jednate le . Bude však 
oprávněn odmontovat a ponechat si vše , co v této souvislost i do té doby na pi^edmět plnění umíst i l 
nebo namontova l , a to v pi^ípadě, že s t í m nesníží hodnotu maje tku ob jednate le oproti stavu v době 
uzavi^ení této smlouvy. 

3.2. Nezahájí- l i zhotovi tel práce na real izaci dí la ani do jednoho měsíce po s jednaném te rmínu , resp. 
po obdržen í p ísemné výzvy ob jednate le k zahá jení provádění dí la, je ob jednate l oprávněn od této 
smlouvy odstoupi t . 

3.3. Kalami tn í vl ivy, s nimiž se v době real izace dí la nemohlo uvažovat , jsou důvodem k prod loužení 
te rmínu dokončen í dí la, jen pokud dojde v tomto směru k dohodě mezi o b ě m a smluvními s t ranami . 

3.4. V pi^ípadě, že dojde k pi^erušení prací v inou ob jednate le , posunu je se te rmín dokončen í dí la o 
dobu prodlení a 1 t ýden . 

3.5 Dodržení času p lnění zhotov i te lem je závislé na fáóné a včasné součinnost i ob jednate le 
dohodnuté v této smlouvě. Zahá jen í provádění prací je podmíněno nabyt ím právní moci s tavebního 
povolení a všech dalších pi^ípadných správních rozhodnut í vydaných pro s tavbu, pokud je j ich 
k zahájení p rovádění s tavebních prací zapoti^ebí. Souč innost ob jednate le bude zároveň spočívat 
v zaj iš tění se jmut í c i ferníků z měs tské zvonice pro účely jej ich odvozu zhotov i te lem k restaurování . Po 
dobu pi^ípadného prodlení ob jednate le s poskytnut ím uvedené součinnost i není zhotovi tel v prodlení 
s p lněním závazku provést dílo a konečný termín provedení dí la se o tuto dobu prodlužuje. 

3.6. Ob jednate l je oprávněn provádění dí la kdykol iv pi^erušit, omezi t nebo ukončit p í semným 
oznámen ím zhotovi tel i , které může být uč iněno i fo rmou zápisu ve s tavebním deníku. O dobu 
takového pi^erušení se pak prod louží te rmín dokončen í dí la. V pi^ípadě, že pi^erušení provádění dí la 
bylo vyvo láno fak tem, že zhotovitel neprovádí dílo v souladu s podmínkami této smlouvy nebo 
sdělenými požadavky ob jednate le , termín dokončen í dí la se o dobu pi^erušení p rovádění prací do 
doby z jednání nápravy ze strany zhotovi te le neprodlouží . 



IV. C E N A ZA DÍLO 

4 . 1 . Cena dí la je s tanovena v souladu se zákonem o cenách č. 526 /1990 Sb. Cena dí la je s tanovena 
na zák ladě cenové nabídky zhotovi te le. Jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou pevné a obsahu j í 
veškeré náklady a zisk zhotovi te le, nezbytné pro dokončen í dí la v rozsahu, který je dán touto 
smlouvou o dílo ( tedy i včetně pi^ípadných prací a dodávek, které v nabídce zhotovi te le výs lovně 
uvedeny nejsou ve smys lu čl . II této smlouvy) a v te rmínu dle této smlouvy o dí lo. Způsob s tanovení 
ceny a jej í výše byl odsouh lasen o b ě m a smluvními s t ranami . 

4.2. Smluvn í st rany se ve smyslu zákona o cenách č. 526 /1990 Sb. , ve znění pozdějších pi^edpisů, 
dohodly, že cena za zho tovení dí la činí: 

Cena ce lkem bez DPH 169.412, -Kč 

(t j .slovy jednostošedesátdevět t is ícčtyř is tadvanáct korun českých) 

D P H 1 5 % 25 .412, -Kč 

DPH bude úč tována dle platné právní úpravy ke dni vys taven í daňového dok ladu. 

Cena celkem včetně D P H 194.824, -Kč 

4.3. S T A N O V E N Á A O D S O U H L A S E N Á C E N A JE C E N O U N E J V Ý Š E P Ř Í P U S T N O U , t j . pokud jde o 
horní limit ceny za dí lo, zhotovi tel n e m á právo požadovat bez souhlasu objednate le jej í zvýšení . 
V pi^ípadě, že rozsah dí la bude ze strany ob jednate le o m e z e n , pi^ípadně, pokud v průběhu provádění 
dí la dojde ke zj ištění, že některé práce a dodávky pî i zachován í podoby a funkčnost i dí la byly dodány 
v menš ím rozsahu, množs tv í nebo ceně, pak se ce lková cena dí la adekvá tn ím způsobem sníží (tzv. 
méněpráce) . V ostatních pi^ípadech může být cena uvedená v o d s t . 4 . 1 . a 4.2. z m ě n ě n a pouze 
p ísemnou dohodou smluvních stran fo rmou očís lovaného dodatku ke smlouvě. Součást í ceny dí la je i 
o d m ě n a zhotovi te le za sp lnění všech ostatních jemu s tanovených pov innost í dle této smlouvy. 

4.4 Zhotovi te l a ob jednate l se dohodl i , že zhotovi tel nese nebezpeč í škody na zho tovovaném díle až 
do doby jeho protokolárního pi^evzetí ob jednate lem po fáóném dokončen í restaurátorských prací. Za 
ukončení p lnění ve smyslu této smlouvy je však považováno současné či nás ledné pi^edání a pi^evzetí 
restaurátorské zprávy dle čl . 2.1 této smlouvy. V las tn íkem díla je po celou dobu provádění dí la 
ob jednate l , v y j m a těch mater iá lů a zatřízení, k terá ještě neby la do dí la zabudována nebo insta lována a 
ze strany ob jednate le ještě nedošlo k úhradě jej ich ceny (viz po ložkový rozpočet dí la a jemu 
odpovída j íc í fakturace zhotovi te le) . 

4.5 Na výše uvedený pi^edmět p lnění n e b u d e ap l ikován režim pi^enesení daňové povinnost i dle § 92e 
zákona o DPH. Dodavate l je povinen vystavi t daňový dok lad s náleži tostmi dle § 92a odst. 2 zákona 
o DPH. 

4.6 Daňový dok lad vztahuj íc í se k urč i tému obdob í (datum zdani te lného plnění) lze vystavit a doručit 
objednatel i nejpozděj i do 5. dne měsíce následuj ícího po tomto období . Pokud nebude objednate l i 
doručen v této lhůtě, hledí se na něj , jako by nebyl vys taven. 

V. Z P Ů S O B P L A C E N Í DÍLA ( F A K T U R A C E , ZÁLOHY) 

5 . 1 . Provedené práce až do 9 0 % celkové ceny dí la budou zhotov i te lem účtovány postupně, a to na 
zák ladě ob jednate lem p ísemně potvrzeného a odsouh laseného soupisu fádně p rovedených prací a 
dodávek. Zbylých 1 0 % celkové ceny dí la bude zhotovi tel oprávněn objednate l i vyúčtovat po fáóném 
dokončen í a pi^edání dí la objednatel i ( t j . vč. restaurátorské zprávy) a odst ranění pi^ípadných vad a 
nedodě lků díla. 



5.2 Faktura bude poi^ízena ve dvou výt iscích a bude obsahovat všechny náležitosti odpovída j íc í 
daňovému dok ladu podle § 29 zákona č. 235/2004 S b , o dani z př idané hodnoty, ve znění 
pozdějších pi^edpisů. 
B e z kterékol iv náležitosti je faktura neplatná. 
5.3. Součást í faktury bude soupis p rovedených prací (položkově) včetně cen za jednot l ivé položky, 
v č l e n ě n í a cenách dle nabídkového rozpočtu. Soup isy p rovedených prací, které ma j í být podk ladem 
pro fakturaci , mus í být odsouh laseny a potvrzeny s tavebním dozorem objednate le nebo pi^ímo 
ob jednate lem. 

5.4. Nedojde- l i mezi o b ě m a st ranami k dohodě pî i odsouh lasení množstv í nebo druhu provedených 
prací, je zhotovi tel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura 
zhotovi te le obsahovat i neodsouh lasené práce, je objednate l oprávněn uhradit pouze tu část faktury, 
se kterou souhlasí . Na zbývaj íc í část faktury nemůže zhotovi tel uplatňovat žádné maje tkové sankce, 
vyplývaj íc í z peněži tého dluhu ob jednate le . 

5.5. Zhotovi te l pi^edloží konečnou fakturu do 15 ti dnů po pi^edání fádně dokončeného dí la a jeho 
pi^evzetí ob jednate lem (zrestaurovaný pi^edmět dí la + restaurátorská zpráva) a ods t ranění všech vad a 
nedodě lků díla. 

5.6. Splatnost každé faktury je dohodnu ta do 30 dnů po jej ich obdržení ob jednate lem. V pi^ípadě 
nedodržení te rmínu splatnost i faktury vzn iká zhotovitel i právo na úrok z prodlení dle odst. 10 .1 . této 
smlouvy. 

5.7. Práce, které provedl zhotovi tel bez souhlasu objednate le o své ú jmě nad rámec pi^edmětu dí la 
tak, jak je popsáno v č lánku čl . II této smlouvy, se do soupisu prací nesměj í zai^azovat a považuj í se 
za součást ce lkové ceny dí la, v y j m a pi^ípadů, kdy se strany p ísemně dohodnou j inak. 

5.8. Smluvn í strany se dále dohodly, že v pi^ípadě, že se zhotovi tel s tane ve smyslu ust. § 106a 
zákona o dani z pi^idané hodnoty nespoleh l ivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve smyslu 
uvedeného zákonného us tanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude rozhodnuto, že není 
nespolehl ivým plátcem daně), bude objednate l oprávněn hradit účtované části ceny dí la co do částky, 
odpovída j íc í dani z pi^idané hodnoty, pi^ímo na účet správce daně. Poukázáním pi^íslušné částky na 
účet správce daně se v dané části bude považovat úč tovaná čás tka za uhrazenou. 

VI. Z P Ů S O B P R O V Á D Ě N Í DÍLA 

6 .1 . Zhotovi te l je povinen provést dí lo v souladu s restaurátorským z á m ě r e m , stanovisky s tavebního 
úi^adu, podmínkami vydaného závazného s tanov iska o rgánů státní památkové péče, touto smlouvou , 
veškerými platnými Č S N , zákony a jej ich prováděcími vyh láškami , bezpečnostn ími pi^edpisy, které se 
týkaj í jeho činnost i spo jené s real izací dí la a dále s pokyny vý robců mater iá lů či dodaných zatřízení pro 
instalaci či apl ikaci takových mater iá lů či zatřízení (vše dále jen „pi^edpisy"). Pokud porušením 
uvedených pi^edpisů vzn ikne jakákol iv škoda, nese veškeré vznik lé náklady zhotovi te l . V pi^ípadě, že 
zhotovi tel nebude pi^es p ísemné upozornění ob jednate le dle odst. 6.2. provádět dílo v souladu 
s pi^edpisy, bude objednate l oprávněn jednost ranně nechat tu kterou část dí la na nák lady zhotovi te le 
provést j iným dodava te lem, a to bez vl ivu na záruku , kterou za kvalitu dí la poskytnul zhotovi tel dle této 
smlouvy. 

6.2. Objednate l je oprávněn kontrolovat p rovádění dí la na všech jeho stupních. Vzh ledem 
k památkové ochraně c i ferníků jakožto součást í památkově chráněného objektu měs tské zvonice jsou 
oprávněni kontrolovat p rovádění dí la též zástupci o rgánů státní památkové péče a provádět t omu 
odpovída j íc í zápisy. Zjistí-l i ob jednate l , že zhotovi te l provádí dílo v rozporu se svými pov innostmi , 
požadavky o rgánů státní památkové péče či s pi^edpisy shora uvedenými nebo nedodržu je j iné 
podmínky této smlouvy, je objednate l oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovi tel odstrani l vady 
vznik lé takovou jeho č innost í a dí lo prováděl ['ádným způsobem. Jest l iže tak zhotovitel neučiní ani 
v pi^iměi^ené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovi te le by vedl nepochybně k da lš ímu porušení 
smlouvy, je objednate l oprávněn odstoupi t od smlouvy. V tomto pi^ípadě je objednate l povinen zaplatit 



zhotovitel i fáóně p rovedené a ob jednate lem odsouh lasené práce a zároveň je oprávněn uplatnit 
smluvní pokutu dle odst. 10.4. této smlouvy. 

6.3. Práce, které vykazu j í j iž v průběhu provádění dí la nedostatky nebo odporu j í smlouvě, mus í 
zhotovi tel nahradit bezvadnými pracemi . Vznikla-l i by nahrazováním škoda objednate l i , hradí 
zhotovi tel i j i . 

6.4. Použité mater iá ly či výrobky, které neodpovída j í res taurátorskému záměru , zadávac ím podk ladům 
nebo nevyhovu j í z kouškám, mus í být z nai^ízení ob jednate le ods t raněny ihned. Nestane- l i se tak, 
může jej ich ods t ranění na náklady zhotovi te le zajistit ob jednate l . 

6.5. Zhotovi te l pi^ebírá v p lném rozsahu odpovědnos t za v lastn í fízení postupu prací pracovníky, 
majícími odpovída j íc í odbornou způsobi lost a kval i f ikaci. 

6.6. Objednate l kontroluje p rovádění prací podle návrhu techn ického provedení dle restaurátorského 
záměru a má pi^ístup na všechna pracoviště zhotovi te le, kde jsou usk ladněny dodávky pro p lnění 
pi^edmětu díla. 

6.7. Zhotovi te l dále odpov ídá za s ledování a dodržování pi^edpisů bezpečnost i práce a ochrany zdraví 
pî i práci , vybaven í pracovníků ochrannými pomůckami , zachován í poi^ádku a dodržován í hygienických 
pi^edpisů pî i p rovádění dí la. Pi^ed p rováděním jakýchkol iv prací je zhotovitel povinen pracovníky 
seznámit s riziky B O Z P na pracovišt i a provozně bezpečnostn ími pi^edpisy. 

6.8. Zhotovi te l je povinen zajistit a f inancovat veškeré pi^ípadné subdodavate lské práce a nese za ně 
záruku v p lném rozsahu dle č lánků VIII , IX, X. 

6.9. Všechny ztráty a škody, které vzn iknou na pi^edmětu dí la až do dne jeho pi^edání , jdou k tíži 
zhotovi te le. 

6.10. Za všechny škody, které vzn iknou v důs ledku provádění dí la ti^etím, na real izaci dí la 
zúčas tněným osobám, pi^ípadně objednate l i , odpov ídá zhotovi te l , který je povinen uhradit vznik lou 
škodu . Toto us tanovení se vz tahuje i na škody vznik lé ti^etím, na real izaci dí la nezúčas tněným 
osobám. Zhotovi te l se zavazu je , že po dobu provádění dí la dle této smlouvy bude poj ištěn pro pi^ípad, 
že svou č innost í způsobí škodu ti^etím osobám nebo objednate l i , a to s garanc í poj is tného p lnění 
v j ednom poj is tném pi^ípadě min imálně ve výši 1.000.000,-Kč. 

6 .11 . Zhotovi te l je povinen vést od dne pi^evzetí pi^edmětu dí la do jeho pi^edání dí la záznam o pracích, 
které provádí. Do záznamu se zapisu j í všechny skutečnost i , rozhodné pro plnění smlouvy včetně 
více prací. 

6.12. Záp isy v záznamu mus í být p rováděny denně odpovědným pracovníkem zhotovi te le a 
podepsány zhotov i te lem tak, aby z nich byl zi^ejmý postup a množstv í p rovedených prací, jej ich jakost , 
zdůvodněn í odchy lek od restaurátorského záměru . Přepis z á z n a m u dle bodu 6.11 bude zástupci 
zhotovitele zasí lán 1 x týdně , a to prostřednictv ím e-mai lu . Podle záp isů v tomto záznamu bude 
objednate l posuzovat měsíční soupisy p rovedených prací. 

6.13. M imo odpovědného pracovníka zhotovi te le do záznamu provádět zápisy pouze určený zástupce 
objednate le a zhotovi te le a pi^íslušné oprávněné orgány státní správy (ze jména státní památkové 
péče). 

6.14. Objednate l je povinen sledovat obsah záznamu a k zápisu pi^ipojovat svoje s tanovisko. Nebude- l i 
ob jednate l souhlasit se záp isem, je povinen zapsat svoje s tanov isko se zdůvodněn ím nejpozděj i do 15 
pracovních dnů po provedení záp isu, j inak se má za to, že s obsahem souhlasí . 

6.15. V záznamu dle bodu 6.11 mus í být m imo j iné uvedeno : 
název, sídlo, IČ, DIČ zhotovi te le a ob jednate le 
pi^ehled všech provedených zkoušek jakost i 
seznam využ ívané dokumen tace včetně veškerých změn a dop lňků 
seznam dok ladů a úi^edních opati^ení, týkaj ících se pi^edmětu dí la 



6.16. Objednate l je spolu se zástupci o rgánů státní památkové péče oprávněn kontrolovat p rovádění 
dí la na všech stupních jeho provádění , a to kdykol iv, ze jména však formou pravidelných kontrolních 
dnů , které je každá smluvní s t rana op rávněna svolat. V pi^ípadě provádění konst rukcí a prácí, které 
vyžadu j í zv lášť kontrolu pi^ed jej ich zakryt ím, zhotovitel vyzve objednate le nejpozděj i 5 pracovních dnů 
pi^edem ke kontrole zakrývaných konst rukcí a prací p ísemnou formou záp isem do záznamu 
(potvrzeným ob jednate lem) nebo j inými dos tupnými kontro lovate lnými prosti^edky. V pi^ípadě, že se 
objednate l ač fádně vyzván nedostaví , je zhotovi te l oprávněn pokračovat v pracích. Pokud však 
zhotovi tel výzvu neučiní a práce provede bez toho , aby objednatel i umožni l je j ich kontrolu fo rmou 
výzvy a vyčkán í uplynutí 5 denní lhůty výše popsané, je povinen na žádost ob jednate le dotyčné práce 
na svůj nák lad znovu odkrýt. 

6.17. Zhotovi te l je povinen upozornit ob jednate le na zi^ejmou nevhodnost jeho pokynů nebo na 
nevhodnou povahu věc í pi^evzatých k provedení dí la od ob jednate le (nevhodné ['ešení 
v restaurátorské zprávě apod. ) . Bude-l i pi^es toto upozornění objednate l p ísemně trvat na provedení 
prací podle svých podk ladů, neodpov ídá zhotovi tel za vady dí la z tohoto titulu vznik lé. Nesplní- l i 
zhotovi tel svoji upozorňovac í povinnost, za tyto vady dí la v p lném rozsahu odpovídá. 

6.18. Zhotovi te l je povinen pî i odevzdáván í dí la dílo zabezpeči t tak, aby jej bylo možno pi^ed zpětnou 
instalací k rá tkodobě skladovat m imo objekt zvonice, a to v uzamykate lných a k t o m u vhodných 
prostorách ob jednate le . 

6.19. Bez p ísemného souhlasu o rgánů státní památkové péče i ob jednate le nesmí být použi ty j iné 
materiály, techno log ie nebo změny proti res taurátorskému záměru či j iným pi^edpisům (viz odst. 6.1.). 
Současně se zhotovi tel zavazu je a ručí za to, že pî i real izaci dí la nepouži je žádný mater iá l , o k terém 
je v době použi t í známo, že je škodl ivý z h led iska platných hygien ických norem. Pokud tak zhotovi tel 
učiní, je povinen na p ísemné vyzván í ob jednate le provést okamži tou nápravu ve fo rmě výměny takto 
použi tého mater iálu za materiál vhodný s t ím, že veškeré nák lady s t ím spojené nese zhotovi te l . 

6.20. Objednate l je oprávněn v průběhu real izace požadovat záměny mater iá lů oprot i původně 
navrženým a s jednaným mater iá lům. Požadavek na záměnu však mus í být p ísemný a pod ložený 
pi^edchozím pro jednáním s orgány státní památkové péče a zhotovi tel m á v takovém pi^ípadě právo na 
úhradu veškerých zbytečně vyna ložených nák ladů, pokud již původní mater iál zajisti l . 

6 .21 . Zhotovi te l je povinen zajistit dí lo proti k rádež ím. 

6.22. Zhotovi te l se pi^ed podp isem této smlouvy seznámi l s restaurátorským záměrem a ostatními 
zadávacími podklady, které jsou poti^eba k p rovedení dí la dle této smlouvy, a prohlašuje, že tyto mu 
byly poskytnuty, a m á zcela jasný pi^ehled o způsobu a ob jemu prací. 

6.23. V pi^edmětu dí la jsou obsaženy všechny dodávky a výkony, které pati^í k p lnému dokončen í dí la 
tak, aby bylo p rovozuschopné, tedy aby je bylo možno užívat k účelu, pro který je zhotovováno. 

6.24. Objednate l m á právo změni t rozsah díla, pi^ípadně vypust i t p rovedení některých prací an iž by 
zhotovi tel mohl uplatňovat jakékol iv sankce vůči ob jednate l i . V těchto pi^ípadech je však povinen 
projednat změnu s orgány státní památkové péče a se zhotov i te lem změnu s jednané ceny, pi^ípadně i 
termín dokončen í dí la. 

6.25. Zhotovi te l nese nebezpeč í škody na zho tovovaném díle, a to až do doby jeho pi^edání 
objednatel i po fáóném dokončen í dí la. 

6.26. Z m ě n a subdodavate lů oproti obsahu nabídky podané zhotov i te lem v zadávac ím fízení na 
zhotovi te le tohoto dí la je m o ž n á pouze na základě p ísemného s o u h l a s u objednatele . Ob jednate l 
se zavazuje, že takový souhlas nebude odpírat v pi^ípadě, že nový subdodavate l bude splňovat 
veškeré kval i f ikační požadavky, které splňoval původní subdodavate l a z informací , kterými bude 
objednate l v d a n é situaci d isponovat , nebude vyplývat obava , že nový subdodavate l by mohl provést 
j emu světlenou část dí la vadně nebo j iným způsobem narušit real izaci dí la dle této smlouvy. Zhotovi te l 
se zavazuje pro pi^ípad porušení pov innost í dle tohoto us tanovení uhradit objednate l i smluvní pokutu 
ve výši 100.000, -Kč. 



6.27. Zhotovi te l je povinen poi^izovat fo todokumentac i pi^ed započet ím díla, v jeho průběhu a po 
dokončen í dí la v poti^ebném rozsahu dle pi^edmětu díla, dle požadavků objednate le, s dig i tá lním 
vyznačen ím data poi^ízení. Tato fo todokumentace bude součást í pi^edmětu dí la a jeho ceny. Pî i 
vyúč tování každé části ceny dí la zhotovi tel pi^iloží kpi^íslušné faktui^e jen pi^iměi^ený počet fotograf i í 
post ihuj ících průběh zhotovení dané části dí la. V pi^ípadě dí lčích faktur tedy bude pi^iložena 
zhotov i te lem jen fo todokumentace , která post ihuje fakturované položky. V pi^ípadě těch část í a 
dodávek díla, které budou v dalším postupu zakryté, nebo se stanou nepi^ípustnými, je zhotovi tel 
povinen vést podrobnou fo todokumentac i (popi', v i deozáznam, nebo digi tální záznam) post ihuj ící 
detai lně všechny tyto část i . Fo todokumentac i je povinen zhotovi tel poi^ídit rovněž pî i pi^ípadném 
odst ranění v a d a nedodě lků díla. V pi^ípadě, že zhotovi tel takovou dokumentac i nepovede nebo ji 
povede v nedosta tečné podrobnost i , budou strany v pi^ípadě sporu o kvalitu dí la nebo jeho konkrétní 
části vycházet z dokumentace , kterou si poi^ídí ob jednate l a jej í obsah bude pro takový pi^ípad 
stranami považován za nesporný. 

VII. P Ř E V Z E T Í DÍLA 

7 . 1 . Zhotovi te l splní svou povinnost provést dílo jeho i^ádnym a úp lným dokončen ím a pi^edáním 
pi^edmětu dí la dle č lánku II. této smlouvy o dílo objednate l i v dohodnu tém termínu a místě bez vad a 
nedodě lků a po prokázání bezchybné funkce dodaných a zho tovených zatřízení či sys témů. 
Podmínkou fáónéUo dokončen í dí la a jeho pi^edání objednatel i je ze strany zhotovi te le i pi^edání všech 
listin, které se k dílu vztahuj í , jako jsou atesty, protokoly o p rovedených zkouškách , návody k použití, 
geodet ická zaměi^ení, dokumen tace skutečného provedení dí la ( restaurátorská zpráva) a další 
dokumenty , z je j ichž povahy vyp lývá, že se vz tahuj í k d í l u nebo některé jeho část i , pi^ípadně 
dokumenty , kterých je poti^eba k t o m u , aby bylo dílo nebo jeho část možno fádně užívat v souladu 
s právními pi^edpisy (pi^ípadně jsou podmínkou vydán í ko laudačního souhlasu nebo rozhodnut í , 
uvedení dí la do provozu a podobně) . 

7.2. V pi^ípadě provádění dodávek vyžaduj íc í p rovedení zkoušek považuje se provedení dí la za 
dokončené teprve tehdy, když požadované zkoušky byly úspěšně provedeny a do loženy pi^íslušnými 
doklady. 

7.3. K pi^evzetí dokončeného dí la vyzve zhotovi tel ob jednate le p ísemnou formou ne jméně 7 dní pi^ed 
te rmínem zahá jení pi^edání díla. Objednate l zaháj í pi^evzetí dí la do 7 dnů od te rmínu navrženého 
zhotov i te lem. Objednate l m á však právo odmítnout zahá jení pi^ejímacího fízení, je-li te rmín navržený 
zhotov i te lem o v íce než 30 dnů di^íve, než s jednaný termín pi^edání dí la. 

7.4. O pi^edání a pi^evzetí dí la bude sepsán zápis a podepsán o b ě m a smluvními s t ranami . V pi^ípadě, 
že objednate l pi^evezme dílo s vadami a nedodělky, bude obsahem protokolu i soupis takových vad a 
nedodě lků s uvedením termínu jej ich odst ranění . Nebude - li takový termín dohodnut , bude zhotovi tel 
povinen odstranit je do 30ti dnů ode dne sepsání pi^edávacího protokolu. Ve ste jném termínu (počínaje 
oznámen ím vady) bude povinen odstranit i pi^ípadné další vady, které se na dí le vysky tnou po dobu 
odst raňování vad a nedodě lků , z j iš těných pî i pi^edání dí la - o takových vadách se m á za to, že jde o 
vady, z j ištěné pî i pi^edání dí la. 

7.5. Ob jednate l není povinen pi^evzít dí lo, vykazu j íc í vady a nedodělky. Může tak učinit v pi^ípadě, že 
se bude jednat o drobné vady a nedodělky. Toto rozhodnut í je na vůli ob jednate le . 

VIII. V A D Y DÍLA 

8 . 1 . Dílo m á vady, jest l iže jeho provedení neodpov ídá pi^edpisům dle odst. 6 . 1 . této smlouvy, tedy 
ze jména kval i tat ivním podmínkám s tanoveným v pi^edaných podk ladech, p latným Č S N , pi^íslušným 
s tavebně- techn ickým pi^edpisům, pi^ípadně pokynům výrobců dodaných zatřízení a mater iá lů pro jej ich 
instalaci či apl ikaci , pokud není způsobi lé k účelu, pro který bylo zhotoveno, nebo pokud n e m á 
vlastnost i , které vyp lýva j í z této smlouvy pi^ípadně pi^edpisů nebo důvodných očekáván í ob jednate le . 



IX. Z Á R U K A 

9 . 1 . Záruční lhůta pro uplatnění nároků ze závad vznik lých pî i p rovozu dí la je mezi smluvními st ranami 
dohodnuta na 60 měsíců od data fáónéUo dokončen í dí la ( tedy od data pi^edání dí la, pi^ípadně 
odst ranění pos lední vady a posledního nedostatku z j iš těných pî i pi^edání díla). Po tuto dobu odpov ídá 
zhotovi tel za vady, které objednate l zjistil a které oznámi l zhotovitel i a zhotovi tel je podle vo lby 
ob jednate le buď odstraní bezplatně na v lastní náklady, nebo za ně uhradí objednatel i náhradu v níže 
popsané výši . Zhotovi te l nepi^ebírá zodpovědnost za vady vznik lé v záruční době nás lednou s tavební 
č innost í ob jednate le nebo j ím pověi^ené osoby (vy jma plnění práv ob jednate le dle této smlouvy) a 
poruchami inženýrských sítí nesouvisej íc ích s pi^edmětem plnění dle smlouvy o dílo a dá le pak 
nesprávným užíváním díla. U speci f ických část í díla, které lze samosta tně funkčně odděl i t , se strany 
mohou p ísemně dohodnout (kupi'. v pi^edávacím protokole) , že záruka za takové části dí la se 
neposkytu je a že tuto ponese dodavate l takových zatřízení dle j ím s tanovených záručních podmínek 
s t í m , že zhotovi tel pi^edá spolu s takovou část í dí la i p latný a potvrzený záručn í list dodavate le 
takového zatřízení. 

9.2. Záruka se nevztahuje na pi^irozené opoti^ebení součást í a na závady vznik lé mechan ickým 
poškozením či neodbornou manipu lací a péčí a dá le na poškození ž ivelnou událost í . 

9.3. Objednate l je povinen vady p ísemně reklamovat u zhotovi te le bez zby tečného odk ladu po jej ich 
zj ištění. V rek lamaci mus í být vady popsány a mus í být uvedeno, jak se projevují . Dále v rek lamaci 
objednate l může uvést své požadavky, jakým způsobem vadu odstranit nebo zda požaduje f inanční 
náhradu. Vo lba p lnění je v tomto směru s jednána ve prospěch objednate le s t ím, že pi^ípadná f inanční 
náhrada bude s tanovena ve výši nák ladů, které bude objednate l nucen účelně vynaloži t na ods t ranění 
takové vady, vče tně pi^ípadných souvisej ících nák ladů. 

9.4. Zhotovi te l je povinen odstranit j ím uznané rek lamované vady v pi^ípadě, že ze strany ob jednate le 
není požadována f inanční náhrada ve smyslu odst. 9.3., neprod leně po jej ich oznámení , pi^ípadně 
v te rmínu , který bude objednate l požadovat v o z n á m e n í rek lamace. Objednate l m á i pi^es s jednanou 
smluvní pokutu nárok na náhradu škody a uš lého zisku z důvodu nefunkčnost i nebo čás tečné 
nefunkčnost i dí la do doby ods t ranění rek lamované vady. Náklady na odst ranění rek lamované vady 
nese zhotovi tel i ve sporných pi^ípadech až do pi^ípadného rozhodnut í soudu. 

9.5. Rek lamaci lze uplatnit do pos ledního dne záruční lhůty, pi^ičemž i rek lamace odes laná 
ob jednate lem v pos lední den záruční lhůty se považuje za včas up la tněnou. 

9.6. Neodstraní- l i zhotovi tel up la tněnou vadu v te rmínu popsaném v o d s t . 9.4. této smlouvy, je 
objednate l oprávněn odstranit takovou vadu a nedodě lek na náklady zhotovi te le sám nebo 
prosti^ednictvím ti^etí osoby. Veškeré takto vyna ložené nebo s ods t raněním vady souvisej íc í náklady 
uhradí objednate l i zhotovi te l . V pi^ípadě, že objednate l bude vadu odstraňovat sám, má právo na 
náhradu ve výši s tanovené dle aktuálního ceníku stavebních prací ÚRS. 

9.7. Objednate l m á právo v záruční době rek lamovat i vady díla, které mělo dílo v době jeho pi^edání a 
které nebyly uvedeny v protokolu o pi^edání dí la. 

X. Z A J I Š T Ě N Í Z Á V A Z K U ( S M L U V N Í P O K U T Y ) 

10 .1 . Dojde-l i ze strany ob jednate le k prodlení pî i úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit 
zhotovitel i úrok z prodlení ve výši 0,5 % dlužné částky za každý den prodlení . 

10.2. Za prodlení se sp lněním termínu pro fáóné dokončen í dí la a jeho pi^edání objednatel i se 
zhotovi tel objednatel i zavazu je uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ce lkové ceny dí la za každý 
započatý den prodlení . 

10.3. Pokud prodlení zhotovi te le pi^esáhne tî i měsíce, je povinen zaplatit objednatel i navíc smluvní 
pokutu ve výši 1 0 % ze s jednané ceny dí la za čtvrtý a každý další započatý měsíc prodlení. 



10.4. Jest l iže zhotovi tel o z n á m í objednate l i , že dílo je pi^ipraveno k odevzdán í a pî i pi^ejímacím f\zen\ 
se zjistí, že dí lo není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo pi^ipraveno k odevzdán í (tzn., že dílo 
vykazu je vadu nebo vady dle této smlouvy) , je zhotovi tel povinen uhradit objednatel i veškeré náklady 
s t ím vznik lé a smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. 

10.5. Pokud zhotovi tel neodst raní všechny vady a nedodělky dí la zj ištěné pî i pi^ejímacím fízení nebo 
j inak uplatněné vady v te rmínech dle této smlouvy, je povinen uhradit objednatel i smluvní pokutu ve 
výši 1.000,-Kč za každý nedodě lek či vadu a den prodlení. 

10.6. V pi^ípadě prodlení zhotovi te le s p l n ě n í m jeho povinností , uvedených v č l . VI této smlouvy, 
ze jména pak jeho bodech 6.7., 6 .11 . , 6.12., 6.15., 6 .21 . , 6.24., 6.25., 6.26., 6.27., 6.30., 6.32., a v čl . 
XII bodech 12.10., a 12.12., nebo v pi^ípadě porušení některé z t a m uvedených povinnost í , bude 
objednate l oprávněn jednak na náklady zhotovi te le sjednat nápravu ve fo rmě zaj ištění sp lnění tam 
popsané povinnost i prosti^ednictvím v lastních pracovníků nebo pověi^ené ti^etí osoby na náklady 
zhotovi te le, j ednak bude objednate l oprávněn uplatnit vůči zhotovitel i za každé takové porušení (i 
prodlení) smluvní pokutu až do výš 1 % z ce lkové ceny dí la dle této smlouvy, kterou se zhotovi tel 
zavazu je uhradit do 10 dnů poté, kdy vůč i němu bude ob jednate lem uplatněna. 

10.7. Vyp lacen ím částky rovnaj íc í se smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody a náhradu 
ušlého zisku objednate le. Objednate l v tomto směru upozorňu je zhotovi te le, že f inancování dí la může 
být kryto m imo j iné i z prosti^edků poskytnuté dotace, které se v takovém pi^ípadě objednate l zaváže 
využít do te rmínu dokončen í dí la. Pokud v důs ledku prodlení zhotovi te le s dokončen ím díla nebo 
v důs ledku porušení j iných jeho pov innost í s tanovených touto smlouvou nebo právními pi^edpisy, 
vzn ikne objednatel i povinnost navrátit poskytnutou dotaci , bude zhotovi tel povinen uvedenou částku 
odpovída j íc í povinnost i v ra tký dotace s pi^íslušenstvím (sankčními odvody) objednatel i nahradit . 

10.8. Jest l iže objednate l i vzn ikne právo na smluvní pokutu vůči zhotovi tel i , je objednate l bez dalšího 
oprávněn o tuto částku snížit prop lacení faktury (dílčí faktury) zhotovi te l i . Pokud tak objednatel učiní, 
oznámí tuto skutečnost zhotovi tel i . 

XI. P O D S T A T N É P O R U Š E N I S M L O U V Y 

11 .1 . Smluvn í st rany se dohodly, že podsta tnými podmínkami této smlouvy, je j ichž nep lnění opravňuje 
druhou stranu k ods toupen í od smlouvy, jsou ze jména: 
Provedení dí la v rozsahu a kvalitě dle této smlouvy. 
Provedení dí la v kvalitě odpovída j íc í pi^edpisům dle této smlouvy (odst. 6.1.). 
Provedení dí la v dohodnu tém termínu. 
Provedení dí la za cenu dle dohody o ceně nejvýše pi^ípustné. 
Placení ceny dí la ob jednate lem ve výši a te rmínech s tanovených touto smlouvou. 

11.2. Ods toupen í od smlouvy se f\6\ občanským zákon íkem. Zhotovi te l má nárok na úhradu nák ladů 
za fáóné p rovedení dí la ke dni ods toupení od smlouvy a to v cenách s tanovených touto smlouvou 
nebo na zák ladě ní. Tento č lánek smlouvy nebude pi^ípadným ods toupen ím od smlouvy dotčen. 

11.3. Ob jednate l si vyhrazu je právo jednos t ranně odstoupi t od smlouvy v pi^ípadě, že Zastupi te ls tvo 
Města V imperk rozhodne o nepi^idělení f inančních prosti^edků na real izaci dí la a dále v pi^ípadě, že 
objednatel i nebude poskytnut limit f inančních prosti^edků poti^ebných k realizaci díla. V tomto pi^ípadě 
se objednate l zavazuje uhradit zhotovi tel i j ednoznačně prokázané náklady souvisej ící s pi^ípravou a 
real izací dí la ke dni ods toupen í od smlouvy. Takovými náklady nejsou nák lady na účast v pi^ípadném 
zadávac ím nebo výběrovém fízení či náklady na zhotovení nabídky ceny dí la pro poti^eby výběru 
vhodného zhotovi te le ob jednate lem. 

11.4. Ob jednate l m á právo omezi t rozsah pi^edmětu dí la dle této smlouvy. T ímto omezen ím nebo 
zastavením výs tavby nevzn ikne zhotovitel i právo na jakékol iv smluvní pokuty a maje tkové sankce vůči 
objednate l i . 

10 



XII. DALSI UJEDNANÍ 

12 .1 . Zhotovi te l je povinen uchovávat po dobu 10 let od ukončení real izace dí la dok lady souvisej ící 
s real izací dí la a umožnit osobám objednate le op rávněným k výkonu kontroly provést kontrolu těchto 
dok ladů. Lhůta dle pi^edcházející věty zač íná běžet od 1. ledna následuj íc ího kalendái^ního roku po 
ukončení real izace díla. Zá roveň se zavazuje poskytnout objednatel i poti^ebnou součinnost a 
spo lupůsobení pî i p rovádění f inanční kontroly podle ust. § 2e zákona č. 320/2001 Sb. v p latném 
znění. 

12.2. Zhotovi te l je povinen dodržovat zákon 137/2006 Sb. o vei^ejných zakázkách , us tanovení týkaj íc í 
se požadavků uvedených v dokumen tech Nař ízení k o m i s e (ES) č. 1828/2006 ze dne 8. prosince 
2006, kterým se stanoví prováděcí pravid la k nai^ízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných 
ustanoveních týkaj ících se Evropského fondu pro regionální rozvoj . Evropského sociálního fondu a 
Fondu soudržnost i a k nai^ízení Evropského par lamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj . Nař ízení ev ropského par lamentu a rady (ES) č. 1080/2006 ze dne 5. 
července 2006, o Evropském fondu pro regionální rozvoj a o zrušení nai^ízení (ES) č. 1783/1999, 
Nařízení rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 1 1 . července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj . Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnost i a o zrušení nai^ízení 
(ES) č. 1260/1999, Usnesen í v lády ČR č. 175/2006 ze dne 22. února 2006 k Návrhu Národního 
rozvojového plánu České republ iky na léta 2007 až 2013 a současně potvrzuje, že se seznámi l se 
zněním těchto dokumen tů . 

12.3. Zhotovi te l souhlasí s využ íván ím údajů v in formačních sys témech pro účely admin is t race 
prosti^edků z rozpočtu EU a prosti^edků národních zdro jů. Zhotovi te l dále souhlasí se zvei^ejněním 
údajů podle zákona č. 106/1999 Sb. , o svobodném pi^ístupu k in formacím, ve znění pozdějších 
pi^edpisů, a zákona č. 101/2000 Sb. , o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějš ích pi^edpisů. 

12.4. Zhotovi te l je povinen poskytovat objednatel i na jeho vyžádán í jakékol iv dokumen ty poti^ebné pro 
moni tor ing real izace dí la, a to do 5 dnů od požádán í ob jednate le . Zhotovi te l je dále povinen zajistit, 
aby p lnění pov innost í dle čl . 12 .1 . , 12.2., 12.3 a 12.4 této smlouvy bylo garantováno i ze strany jeho 
subdodavate lů . V pi^ípadě, že některý subdodavate l neposky tne objednatel i poti^ebnou součinnost pî i 
p lnění zúvedených povinnost í , bude za pi^ípadné porušení pov innost í s tanovených výše popsanými 
pi^edpisy a pravidly odpovídat objednatel i sám zhotovi te l . 

12.5. Smluvn í vz tahy mezi ob jednate lem a zhotov i te lem lze měnit jen po vzá jemné dohodě p ísemnými 
očís lovanými dodatky k t é t o smlouvě o dílo. Jedna st rana se vyjádi^í k návrhu dodatku strany druhé do 
pěti dnů ode dne doručení . Jiné zápisy a protokoly se za změnu smlouvy nepovažuj í . 

12.6. Nastanou- l i u některé ze stran skutečnost i bránící fáónému p lnění této smlouvy, je do tčená 
strana pov inna toto ihned bezodk ladně oznámit druhé straně a vyvolat jednání zás tupců oprávněných 
k podpisu smlouvy. 

12.7. Práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyplývaj í , pi^echázejí na jej ich pi^ípadné 
právní nástupce. 

12.8. Objednate l je oprávněn pi^evést svá práva a povinnost i z této smlouvy vyplývaj íc í na j inou stranu. 
Zhotovi te l je oprávněn pi^evést svoje práva a povinnost i z této smlouvy vyp lýva j íc í na j inou stranu 
pouze s p ísemným souh lasem objednate le. 

12.9. Vs tup na pracoviště zhotovi te le maj í povolen jen picími účastníc i restaurování , t. j . zaměstnanc i 
zhotovi te le a jeho subdodavate lů , pracovníc i ob jednate le zaj išťuj ící doh led nad real izací akce, 
pracovníci státního doh ledu , zástupci o rgánů státní památkové péče, kontrolních o rgánů , pozvaní 
účastníci jednání a určení pracovníci ob jednate le . 

11 



12.10. Zhotovi te l upozorn í ob jednate le na všechny okolnost i , které by mohly vést pî i jeho pi^ípadné 
činnost i na pracovišt ích ob jednate le k ohrožení ž ivota a zdraví p racovníků ob jednate le nebo dalších 
osob a které pî i jeho činnost i na pracovišt ích ob jednate le by mohly vést k ohrožení provozu nebo 
ohrožení bezpečného stavu a provozu techn ických zatřízení a ob jek tů . Definuje a pi^edá r izika B O Z P 
na pracovišt i . 

12 .11 . Zhotovi te l odpov ídá i za škodu způsobenou oko lnostmi , které maj í původ v povaze pi^ístroje 
nebo j iné věc i , j ichž bylo pî i p lnění závazků použi to a této odpovědnost i se nemůže zbavit. 

12.12. Zhotovi te l se zavazuje, že pro p lnění závazků vyplývaj íc ích z této smlouvy použi je jen zatřízení 
a vý robky cer t i f ikované v ČR , schvá lené autor izovanou zkušebnou s dok lady v české feči. 

12.13. Objednate l bere na v ě d o m í a souhlasí s pi^ípadným nutným omezen ím v nezbytné míi^e 
s tandardního provozu v souvislost i s p rováděním díla dle této smlouvy. 

12.14. Tato smlouva je vyho tovena ve čtyi^ech s te jnopisech, z nichž každý m á platnost or iginálu a 
každá ze smluvních stran obdrž í po dvou výt iscích smlouvy. 

12.15. Další vzá jemné vztahy, neupravené ve smlouvě, se f\6\ pi^íslušnými us tanoveními Občanského 
zákoníku . 

12.16. Smluvn í st rany prohlašují , že tuto smlouvu uzavi^ely svobodně a vážně , že j im nejsou známy 
jakékol iv skutečnost i , které by jej í uzavi^ení vy lučovaly , neuvedl i se vzá jemně v omyl a berou na 
vědomí , že v p lném rozsahu nesou veškeré důs ledky p lynoucí z v ě d o m ě j imi udaných nepravdivých 
údajů. 

12.17. Sm louva nabývá platnosti a účinnost i dnem podpisu smluvními s t ranami . 

12.18. Pi^ípadné rozpory, vzn ik lé pî i p ro jednávání a p rovádění dí la bude zhotovi tel a objednate l fesW 
cestou dohody. Nedojde- l i k dohodě, pi^edloží věc soudu. Smluvn í strany se dohodly ve smys lu 
občanského soudního fáóu, že mís tně pi^íslušný obecný soud pro rozhodování pi^ípadných sporů mezi 
smluvními s t ranami je místně a věcně pi^íslušný obecný soud objednate le s tanovený podle pi^íslušných 
právních pi^edpisů (v době sepsání této smlouvy podle zákona č. 99 /1963 Sb. v p latném znění) . 

12.19. K platnosti této smlouvy včetně jej ich dodatků je poti^eba p í semná forma. Jakákol iv vedle jš í 
u jednání, nejsou-l i uč iněna v p ísemné formě, jsou neplatná. 

12.20. Pokud by se stala us tanovení této smlouvy neplatnými , a to z jakéhokol iv důvodu , nebude t ím 
do tčena platnost smlouvy jako celku s pi^ihlédnutím k ostatním us tanoven ím. Smluvn í strany se 
zavazuj í , že v t akovém pi^ípadě co možná nejrychlej i dohodnou náhradní ustanovení , k terá budou 
těmto nep la tným co možná nejbl ižší, a je j ichž pomoc í by mohlo být zaručeno dosažen í 
hospodái^ského a právního účelu minulé dohody. 

12 .21 . Nedí lnou součást í té to smlouvy o dí lo jsou tyto pi^ílohy: 
Pi^íloha č. 1 - Cenová kalkulace zhotovi te le podaná v rámci nabídky zhotovi te le na provedení 

dí la. 

12.22. Obsah této smlouvy byl schválen Radou města V imperk na jej ím zasedán í konaném 
dne 21.12.2015, a t o usnesením č. 1387. 

Ve V imperku dne: 6.1.2016 

za zhotovi te le : za objednate le: 

Riegel, v.r. Jaros lava Mar tanová, v.r. 

12 



P o l o ž k o v ý r o z p o č e t Příloha SOD ze dne 6.1.2016 č. 1 

Stavba : Restaurování ciferníků věžních hodin 
Objek t : Měsřs/řá zvonice ve Vimperl<u  

P.č. Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč) 

1 

zaoKumentovani stavu ciTerniKu a ručeK, označeni vsecn 
demontovaných součástí, výroba šablon všech zlacených číslic a 
a ostatní výzdoby plochy ciferníků kpl 1,00 15000,00 15 000,00 

2 

3 

Ruční oboustranné čištění ciferníků 

4*2*(3,14*0,8^) 
Otryskání povrchu ciferníků a ruček 

m2 

m2 

16,08 
16,08 
20,00 

3730,00 

800,00 

59 948,00 

16 000,00 

4 
Oprava prorezivělých částí ciferníků (zavaření, letováni, vysazeni, 
tmelení, broušení, apod.) kpl 1,00 16000,00 16 000,00 

5 Šopování (žárové zinkování) plochy ciferníků oboustranné m2 16,08 800,00 12 864,00 

6 Nátěr antikorozní dvojnásobný ciferníků a ruček m2 20,00 200,00 4 000,00 

7 
Nátěr leský emailový (podklad pro mixtion) ciferníků a ruček -
dvojnásobný kpl 1,00 1500,00 1 500,00 

8 
Nátěr černý matný s práškovým grafitem a UV filtrem -
dvojnásobný - ciferníků a ruček m2 20,00 700,00 14 000,00 

9 
Zlacení 24karátovým zlatem plátkovým - 12ti hodinový mixtion , 
výzdoba + ručky kpl 1,00 40000,00 40 000,00 

10 Nové zasklení obslužného manipulačního otvoru ciferníků ks 2,00 300,00 600,00 

11 
Příplatek za ztíženou manipulaci a přesuny materiálu v rámci 
technologických procesů kpl 1,00 1500,00 1 500,00 

12 Restaurátorská zpráva vč. průběžně pořizované fotodokumentace kpl 1,00 4000,00 4 000,00 

Cell<em bez DPH 169 412,00 

DPH 15% sazba 0,15 25 412,00 

CELKEI\n včetně DPH 194 824,00 

Stránka 1 z 1 


